



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

Número da Licitação **000080 / 2024**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000623**
Data de Emissão da Licitação **16/10/2024**

Secretaria: SECRETARIA DE SAUDE

Objetivo da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL AMBULATORIAL, para Secretaria de Saúde, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 623/2024, na modalidade Pregão Eletrônico nº 80/2024, pelo Sistema de Registro de Preços nº 51/2024, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	200,00	UN	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA	3,27	654,00

Descrição Adicional:
com 100 unidades, descartável, não estéril, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão. Medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, 1,4 cm de largura, 0,5 mm de espessura.

0000/002	200,00	UN	ABAIXADOR DE LINGUA DE PLASTICO COM SABOR	2,73	546,00
----------	--------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
Com 100 unidades, tamanho convencional, com bordas e superfícies lisas e cores variadas e sabor.

0000/003	100,00	UN	ABOCATT N 16	1,98	198,00
----------	--------	----	--------------	------	--------

Descrição Adicional:
Cateter periférico de uso único, descartável, confeccionado com terflon, radiopaco, indicado para terapia intravenosa periférica de permanência de 48 horas na veia. Constituído de agulha siliniconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, cateter em teflon radiopaco siniconizada flexível, protetor do conjunto agulha / cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara de refluxo de plástico transparente e câmara em trama de refluxo com micro-estrias. Angiocath 22G A-1 calibre 0,8 mm, comprimento:2,5cm, cor cinza.

0000/004	200,00	UN	ABOCATT N 18	1,86	372,00
----------	--------	----	--------------	------	--------

Descrição Adicional:
Cateter periférico de uso único, descartável, confeccionado com terflon, radiopaco, indicado para terapia intravenosa periférica de permanência de 48 horas na veia. Constituído de agulha siliniconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, cateter em teflon radiopaco siniconizada flexível, protetor do conjunto agulha / cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara de refluxo de plástico transparente e câmara em trama de refluxo com micro-estrias. Angiocath 22G A-1 calibre 0,8 mm, comprimento:2,5cm, cor verde.

0000/005	2.000,00	UN	ABOCATT N 20	2,44	4.880,00
----------	----------	----	--------------	------	----------

Descrição Adicional:
Cateter periférico de uso único, descartável, confeccionado com terflon, radiopaco, indicado para terapia intravenosa periferica de permanência de 48 horas na veia. Constituído de agulha siliniconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, cateter em teflon radiopaco siniconizada flexível, protetor do conjunto agulha / cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara de refluxo de plástico transparente e câmara em trama de refluxo com micro-estrias. Angiocath 22G A-1 calibre 0,8 mm, comprimento:2,5cm, cor rosa

0000/006	2.000,00	UN	ABOCATT N 22	1,81	3.620,00
----------	----------	----	--------------	------	----------

Descrição Adicional:
Cateter periférico de uso único, descartável, confeccionado com terflon, radiopaco, indicado para terapia intravenosa periférica de permanência de 48 horas na veia. Constituído de agulha siliniconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, cateter em teflon radiopaco siniconizada flexível, protetor do conjunto agulha / cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara de refluxo de plástico transparente e câmara em trama de refluxo com micro-estrias. Angiocath 22G A-1 calibre 0,8 mm,



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

comprimento:2,5cm, cor azul

0000/007	1.000,00	UN	ABOCATT N 24	2,16	2.160,00
----------	----------	----	--------------	------	----------

Descrição Adicional:

Cateter periférico de uso único, descartável, confeccionado com terflon, radiopaco, indicado para terapia intravenosa periférica de permanência de 48 horas na veia. Constituído de agulha siliniconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, cateter em teflon radiopaco siniconizada flexível, protetor do conjunto agulha / cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara de refluxo de plástico transparente e câmara em trama de refluxo com micro-estrias. Angiocath 22G A-1 calibre 0,8 mm, comprimento:2,5cm, cor amarelo

0000/008	3.000,00	FA	AGUA DESTILADA 10 ML	1,97	5.910,00
----------	----------	----	----------------------	------	----------

0000/009	50,00	L	AGUA OXIGENADA 1 LITRO	8,55	427,50
----------	-------	---	------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Água oxigenada 10 volumes litro

0000/010	30,00	CX	AGULHA 13 X 45	40,99	1.229,70
----------	-------	----	----------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Agulha 13mmx0,45mm: Cânula em aço inoxidável, siliconizada, atóxica e apirogênica, bisel trifacetado, comprimentos ideais para aspiração e administração de soluções, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, esterilizadas por Óxido de Etileno. Em cx c/100 unid. Cor marrom, 26 G x 1/2" .

0000/011	30,00	CX	AGULHA 20MM X 0,55MM	19,60	588,00
----------	-------	----	----------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Agulha 20mmx0,55mm: Cânula em aço inoxidável, siliconizada, atóxica e apirogênica, bisel trifacetado, comprimentos ideais para aspiração e administração de soluções, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, esterilizadas por Óxido de Etileno. Em cx c/100 unid. Cor púrpura, 24 G x 3/4" .

0000/012	50,00	CX	AGULHA 25 X 7	18,90	945,00
----------	-------	----	---------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Agulha 25mmx0,70mm: Cânula em aço inoxidável, siliconizada, atóxica e apirogênica, bisel trifacetado, comprimentos ideais para aspiração e administração de soluções, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, esterilizadas por Óxido de Etileno. Em cx c/100 unid. Cor preta, 22 G x 1" .

0000/013	50,00	CX	AGULHA 25 X 8	20,45	1.022,50
----------	-------	----	---------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Agulha 25mmx0,80mm: Cânula em aço inoxidável, siliconizada, atóxica e apirogênica, bisel trifacetado, comprimentos ideais para aspiração e administração de soluções, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, esterilizadas por Óxido de Etileno. Em cx c/100 unid. Cor verde, 21 G x 1" .

0000/014	50,00	CX	AGULHA 40MM X 1,20MM	20,15	1.007,50
----------	-------	----	----------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Agulha 40mmx1,20mm: Cânula em aço inoxidável, siliconizada, atóxica e apirogênica, bisel trifacetado, comprimentos ideais para aspiração e administração de soluções, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, esterilizadas por Óxido de Etileno. Em cx c/100 unid. Cor rosa, 18 G x 1 1/2" .

0000/015	100,00	CX	AGULHA PARA INSULINA CANETA	123,00	12.300,00
----------	--------	----	-----------------------------	--------	-----------

Descrição Adicional:

Agulha para caneta de insulina 4mm 32G: 0,23 mm, atóxica, apirogênica, estéril, de uso único, agulha siliconizada, de aço inoxidável austenítico 304, eixo PP, propileno, tampa e capa de agulha de polietileno

0000/016	300,00	UN	ALCOOL GEL DE 70° GL 500 GR	17,57	5.271,00
----------	--------	----	-----------------------------	-------	----------

0000/017	200,00	UN	ÁLCOOL LÍQUIDO 70°GL	18,27	3.654,00
----------	--------	----	----------------------	-------	----------

Descrição Adicional:



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

embalagem de 1 litro cada.

0000/018	50,00	UN	ALFINETE	7,10	355,00
----------	-------	----	----------	------	--------

Descrição Adicional:
Alfinete de segurança ferro 65 mm tipo **joaninha**

0000/019	200,00	RL	ALGODÃO HIDRÓFILO 100% EXTRA MACIO, 500GR	26,51	5.302,00
----------	--------	----	---	-------	----------

0000/020	50,00	UN	ALMOTOLIAS (TRANSPARENTE), 250 ML	6,45	322,50
----------	-------	----	-----------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
com tampa roscável.

0000/021	50,00	UN	ALMOTOLIAS, 250ML	6,43	321,50
----------	-------	----	-------------------	------	--------

Descrição Adicional:
Almotolias (opaca âmbar) 250 ml, com tampa roscável.

0000/022	2.400,00	UN	ATADURA CREPOM 20CM X 1,8M	10,02	24.048,00
----------	----------	----	----------------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:
Atadura de crepom 20cmx1,8m: 18 fios/cm2, 100%algodão, 4,5 m esticada, bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfiamento, classe tipo I e elasticidade de 50 por cento, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica, embalado em material que garanta a integridade do produto, o produto deverá ser entregue com laudo analítico que comprove o cumprimento NBR 14056.

0000/023	1.200,00	UN	ATADURA CREPON 06 CM X1,8 M	2,79	3.348,00
----------	----------	----	-----------------------------	------	----------

Descrição Adicional:
Atadura de crepom 06cmx1,8m: 18 fios/cm2, 100%algodão, 4,5 m esticada, bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfiamento, classe tipo I e elasticidade de 50 por cento, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica, embalado em material que garanta a integridade do produto, o produto deverá ser entregue com laudo analítico que comprove o cumprimento NBR 14056.

0000/024	3.600,00	UN	ATADURA CREPON 10 CM X 1,80M	6,09	21.924,00
----------	----------	----	------------------------------	------	-----------

Descrição Adicional:
Atadura de crepom 10cmx1,8m: 18 fios/cm2, 100%algodão, 4,5 m esticada, bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfiamento, classe tipo I e elasticidade de 50 por cento, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica, embalado em material que garanta a integridade do produto, o produto deverá ser entregue com laudo analítico que comprove o cumprimento NBR 14056.

0000/025	2.400,00	UN	ATADURA CREPON 15 CM X 1,80 M	8,86	21.264,00
----------	----------	----	-------------------------------	------	-----------

Descrição Adicional:
Atadura de crepom 15cmx1,8m: 18 fios/cm2, 100%algodão, 4,5 m esticada, bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfiamento, classe tipo I e elasticidade de 50 por cento, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica, embalado em material que garanta a integridade do produto, o produto deverá ser entregue com laudo analítico que comprove o cumprimento NBR 14056.

0000/026	100,00	UN	ATADURA DE ALGODAO	2,63	263,00
----------	--------	----	--------------------	------	--------

Descrição Adicional:
Atadura de algodão ortopédico 20 cm x 1,8 m

0000/027	2.400,00	UN	ATADURA DE CREPON 08 CM X 1,8 M 18 FIOS	3,11	7.464,00
----------	----------	----	---	------	----------

Descrição Adicional:
Atadura de crepom 08cmx1,8m: 18 fios/cm2, 100%algodão, 4,5 m esticada, bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfiamento, classe tipo I e elasticidade de 50 por cento, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica, embalado em material que garanta a integridade do produto, o produto deverá ser entregue com laudo analítico que comprove o cumprimento NBR 14056.



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

0000/028	1.000,00	UN	ATADURA ELASTICA 08CM X 1,8M	1,69	1.690,00
Descrição Adicional: Atadura elástica 08cmx1,8m 13 fios					
0000/029	1.000,00	UN	ATADURA ELASTICA 06CM X 1,8M	2,13	2.130,00
Descrição Adicional: Atadura elástica 06cmx1,8m 13 fios					
0000/030	1.000,00	UN	ATADURA ELÁSTICA 10 CM X 1,8 13 FIOS	2,34	2.340,00
Descrição Adicional: Atadura elástica 10cmx1,8m 13 fios					
0000/031	1.000,00	UN	ATADURA ELASTICA 15CM X 1,8M	2,66	2.660,00
Descrição Adicional: Atadura elástica 15cmx1,8m 13 fios.					
0000/032	1.000,00	UN	ATADURA ELASTICA 20 CM X 1,80 M 13 FIOS	3,35	3.350,00
0000/033	6,00	UN	BACIA REDONDA EM AÇO INOXIDAVEL	96,80	580,80
Descrição Adicional: Bacia redonda em aço inoxidável para uso hospitalar Dimensões: 41 cm de diâmetro, capacidade 6300 ml, em aço inoxidável					
0000/034	6,00	UN	BANCO GIRATORIO EM INOX	135,13	810,78
Descrição Adicional: Banco giratório totalmente inox com ponteiros e com rodízios.					
0000/035	30,00	UN	BANDEJAS EM INOX	86,27	2.588,10
Descrição Adicional: Bandeja de aço inox retangular 30x20x4 cm, uso hospitalar.					
0000/036	100,00	UN	Barbeador	3,06	306,00
Descrição Adicional: Aparelho de barbear descartável tipo gilete com cabeça móvel					
0000/037	36,00	UN	BOBINA TUBULAR GRAU CIRURGICO 10CMX100M	53,97	1.942,92
Descrição Adicional: Embalagem bobina Tubular Grau cirúrgico p/ esterilização 10cmx100m					
0000/038	36,00	UN	BOBINA TUBULAR GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M	61,60	2.217,60
Descrição Adicional: Embalagem bobina Tubular Grau cirúrgico p/ esterilização 15cmx100m					
0000/039	36,00	UN	BOBINA TUBULAR GRAU CIRURGICO 20CMX100M	85,57	3.080,52
Descrição Adicional: Embalagem bobina Tubular Grau cirúrgico p/ esterilização 20mx100m					
0000/040	12,00	UN	BOBINA TUBULAR GRAU CIRÚRGICO 30CMX 100M	109,20	1.310,40
Descrição Adicional: Embalagem bobina Tubular Grau cirúrgico p/ esterilização 30cmx100m					
0000/041	36,00	UN	BOBINA TUBULAR GRAU CIRÚRGICO.	61,00	2.196,00



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

Descrição Adicional:

Embalagem bobina Tubular Grau cirúrgico p/ esterilização 8cmx100m

0000/042	10,00	UN	BRAÇADEIRA	55,00	550,00
----------	-------	----	------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Braçadeira pni 1 via para monitor multiparamétrico adulto 27x35cm

0000/043	3,00	UN	BRAÇADEIRA PNI - OBESO	66,67	200,01
----------	------	----	------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Braçadeira pni 1 via para monitor multiparamétrico adulto 32x41cm - obeso

0000/044	300,00	UN	BUTTERFLY N° 21	0,42	126,00
----------	--------	----	-----------------	------	--------

Descrição Adicional:

cateter tipo scalp ou butterfly, com protetor de agulha, asas de fixação/empunhadura, tubo vinílico atóxico e apirogênico, conector fêmea Luer Lok codificado por cores e paredes finas, cor verde.

0000/045	2.000,00	UN	BUTTERFLY N° 23	0,44	880,00
----------	----------	----	-----------------	------	--------

Descrição Adicional:

cateter tipo scalp ou butterfly, com protetor de agulha, asas de fixação/empunhadura, tubo vinílico atóxico e apirogênico, conector fêmea Luer Lok codificado por cores e paredes finas, cor azul.

0000/046	600,00	UN	BUTTERFLY N° 25	0,44	264,00
----------	--------	----	-----------------	------	--------

Descrição Adicional:

cateter tipo scalp ou butterfly, com protetor de agulha, asas de fixação/empunhadura, tubo vinílico atóxico e apirogênico, conector fêmea Luer Lok codificado por cores e paredes finas, cor laranja.

0000/047	150,00	UN	BUTTERFLY N° 27	0,44	66,00
----------	--------	----	-----------------	------	-------

Descrição Adicional:

cateter tipo scalp ou butterfly, com protetor de agulha, asas de fixação/empunhadura, tubo vinílico atóxico e apirogênico, conector fêmea Luer Lok codificado por cores e paredes finas, cor cinza.

0000/048	150,00	UN	BUTTERFLY N° 19	15,17	2.275,50
----------	--------	----	-----------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Butterfly n° 19: cateter tipo scalp ou butterfly, com protetor de agulha, asas de fixação/empunhadura, tubo vinílico atóxico e apirogênico, conector fêmea Luer Lok codificado por cores e paredes finas, cor bege.

0000/049	12,00	UN	CABO DE BISTURIN N° 03	17,18	206,16
----------	-------	----	------------------------	-------	--------

0000/050	12,00	UN	CABO DE BISTURIN N° 04	17,47	209,64
----------	-------	----	------------------------	-------	--------

0000/051	15,00	UN	CADEIRA DE RODAS ADULTO	805,80	12.087,00
----------	-------	----	-------------------------	--------	-----------

Descrição Adicional:

Cadeira de Rodas para obeso/pessoas até 150kg, em aço carbono, dobrável, assento/encosto em nylon almofadado de alta densidade; apoio para braços e pes; freios laterais em ambos os lados, cor preta. Medidas aproximadas: Largura do assento: 66 cm, Altura aberta: 95 cm, Comprimento: 100 cm. Registro anvisa/imetro. Garantia minima de 6 meses da entrega.

0000/052	100,00	UN	CAIXA COLETOR PERFURO CORTANTE	11,06	1.106,00
----------	--------	----	--------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

13 litros

0000/053	100,00	UN	CAIXA COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS	8,46	846,00
----------	--------	----	---	------	--------

0000/054	100,00	UN	CATETER DE OXIGÊNIO N° 4	5,89	589,00
----------	--------	----	--------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Cateter de O₂ n°4 tipo sonda: em PVC, 40 cm, atóxico, estéril, verde, transparente, flexível.



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

0000/055	100,00	UN	CATETER DE OXIGENIO N° 6	3,16	316,00
Descrição Adicional: Cateter de O ² nº6tipo sonda: em PVC, 40 cm, atóxico, estéril, verde, transparente, flexível.					
0000/056	150,00	UN	CATETER DE OXIGÊNIO N° 8	3,18	477,00
Descrição Adicional: Cateter de O ² nº8tipo sonda: em PVC, 40 cm, atóxico, estéril, verde, transparente, flexível.					
0000/057	100,00	UN	CATETER DE OXIGENIO N° 12	3,39	339,00
Descrição Adicional: Cateter de O ² nº12tipo sonda: em PVC, 40 cm, atóxico, estéril, verde, transparente, flexível.					
0000/058	100,00	UN	CATETER DE OXIGENIO N°10	3,60	360,00
Descrição Adicional: Cateter de O ² nº10tipo sonda: em PVC, 40 cm, atóxico, estéril, verde, transparente, flexível.					
0000/059	300,00	UN	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO	2,63	789,00
Descrição Adicional: Cateter tipo Óculos nasal para O ₂ : em PVC livre de látex, estéril, com cânula de silicone, macio, com conector de tubulação padrão, anatomicamente curvado, com tubos nasais curvados e cônicos, extensor de 2,10 m, uso adulto e até 6 lt/min.					
0000/060	50,00	UN	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL	2,67	133,50
Descrição Adicional: Cateter tipo Óculos nasal para O ₂ : em PVC livre de látex, estéril, com cânula de silicone, macio, com conector de tubulação padrão, anatomicamente curvado, com tubos nasais curvados e cônicos, extensor de 2,10 m, uso infantil e até 6 lt/min.					
0000/061	10,00	UN	CINTO ARANHA ADULTO	124,67	1.246,70
Descrição Adicional: Cinto aranha adulto padrão para imobilização					
0000/062	20,00	UN	CLAMP UMBILICAL ESTERIL	2,05	41,00
Descrição Adicional: Clamp umbilical estéril descartável					
0000/063	40,00	UN	CLOREXIDINA 2 %,	24,40	976,00
Descrição Adicional: Digluconato de Clorexidine 2% sol aquosa 1000 ml					
0000/064	3,00	UN	COBERTOR TERMICO	16,30	48,90
Descrição Adicional: Cobertor térmico isolante tipo manta de alumínio para resgate 2,10x1,40 m					
0000/065	3,00	UN	COLAR CERVICAL ADULTO, DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL	25,67	77,01
Descrição Adicional: Colar cervical GG - Altura do pescoço 11 cm / Circunferência de 64 cm, formato anatômico, com suporte mentoniano e occipital, com orifício para traqueostomia, de cor branca ou bege.					
0000/066	3,00	UN	COLAR CERVICAL DE RESGATE TAM G	25,67	77,01

Descrição Adicional:
Colar cervical G - Altura do pescoço 10 cm / Circunferência de 60 cm, formato anatômico, com suporte mentoniano e occipital,



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

com orifício para traqueostomia, de cor branca ou bege.

0000/067	3,00	UN	COLAR CERVICAL DE RESGATE TAM M	25,67	77,01
----------	------	----	---------------------------------	-------	-------

Descrição Adicional:

Colar cervical M - Altura do pescoço 9 cm / Circunferência de 56 cm, formato anatômico, com suporte mentoniano e occipital, com orifício para traqueostomia, de cor branca ou bege.

0000/068	3,00	UN	COLAR CERVICAL DE RESGATE TAM P	25,67	77,01
----------	------	----	---------------------------------	-------	-------

Descrição Adicional:

Colar cervical P - Altura do pescoço 8 cm / Circunferência de 52 cm, formato anatômico, com suporte mentoniano e occipital, com orifício para traqueostomia, de cor branca ou bege.

0000/069	200,00	UN	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	9,92	1.984,00
----------	--------	----	----------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

Bolsa para coleta de diurese, graduada aprox. 2.000 ml, transparente na parte da frente e opaca na parte de trás, com filtro hidrófobo na parte superior, câmara de gotejamento tipo Pasteur e dispositivo anti refluxo, tubo extensor de 1,20cm em PVC transparente, com pinça corta-fluxo, membrana auto cicatrizante garantindo múltiplas punções para coleta de urocultura com a utilização de agulha, suporte de fixação com haste retangular que permite o manuseio com apenas uma das mãos e fixação segura em todos os tipos de leitos, cordão para fixação em maca, tubo de drenagem amplo e ergonômico com pinça corta fluxo, que permite o rápido e eficiente esvaziamento da bolsa coletora e a livre eliminação de coágulos, sendo sua manipulação feita com apenas uma das mãos, reduzindo o risco de contaminação e livre de látex

0000/070	100,00	PAC	COMPRESSA (CAMPO OPERATORIO) 45CMX50CM	100,91	10.091,00
----------	--------	-----	--	--------	-----------

Descrição Adicional:

não radiopaco, 35 gr por unidade, pacote c/ 50 unidades, pacote com peso 1.750 gramas. Com 4 camadas, com dispositivo para fixação (alça), acabamento nas bordas, hidrófila, com registro no M.S. e Boas Práticas de Fabricação emitido pela ANVISA. Pacote com 50 unid.

0000/071	5.000,00	PAC	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM	0,95	4.750,00
----------	----------	-----	--------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

Compressa de gaze estéril: Com dimensões de 7,5cm x 7,5cm, com densidade de 13 fios por cm2, pacote com 10 unidades esterilizadas

0000/072	50,00	PAC	COMPRESSA DE GAZE HIDÓFILA 10 CMX10CM	1,97	98,50
----------	-------	-----	---------------------------------------	------	-------

Descrição Adicional:

Compressa de gaze pacote com 500 unidades. Com dimensões de 10cm x 10cm fechada, 20cm x 40cm aberta, 8 camadas e 5 dobras, 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm2, de alta absorção.

0000/073	20,00	UN	CORTADOR DE COMPRIMIDOS	8,11	162,20
----------	-------	----	-------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

em plástico.

0000/074	600,00	CX	COTONETES BASTONETES	6,45	3.870,00
----------	--------	----	----------------------	------	----------

Descrição Adicional:

caixa com 75 unidades.

0000/075	50,00	UN	CREME BARREIRA	57,33	2.866,50
----------	-------	----	----------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Creme barreira Comfeel para exsudato de curativos, adulto e infantil, 60 ml, transparente, não oleoso, permite material adesivo.

0000/076	20,00	UN	CUBA INOX	33,80	676,00
----------	-------	----	-----------	-------	--------

Descrição Adicional:

Cuba redonda inox 09 a 10x05 cm para assepsia.



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

0000/077	20,00	UN	CUBA RIM INOX	57,00	1.140,00
Descrição Adicional: Cuba rim inox 700 ml 26x12 cm					
0000/078	30,00	CX	CURATIVO ADESIVO POS PUNÇÃO BRANCO	33,33	999,90
Descrição Adicional: Curativo adesivo pós punção branco caixa com 500 unidades					
0000/079	30,00	CX	CURATIVO ADESIVO POS PUNÇÃO INFANTIL	33,33	999,90
Descrição Adicional: Curativo adesivo pós punção infantil caixa com 500 unidades					
0000/080	100,00	UN	CURATIVO DE ALGINATO	33,33	3.333,00
Descrição Adicional: Curativo de alginato hidrocoloide 10x10 cm, com alginato 85% e carboximetilcelulose 15% autocolante e aderente, altamente absorvente.					
0000/081	200,00	UN	CURATIVO DE CARVAO ATIVADO COM PRATA	33,33	6.666,00
Descrição Adicional: 10,5x10,5 cm, flexível.					
0000/082	50,00	CX	CURATIVO FLEXIVEL	39,33	1.966,50
Descrição Adicional: Curativo flexível transparente caixa com 40 unidades					
0000/083	6,00	UN	DETECTOR FETAL PORTÁTIL	294,33	1.765,98
Descrição Adicional: Modelo super portátil, Transdutor: 2,2 Mhz, Dimensões: 3,5x 4,5x14cm, Alimentação: 1 bateria de 9 volts, Acessório acompanhante: fone de ouvido, bolsa, bateria 9v, gel e manual.					
0000/084	50,00	UN	DETERGENTE ENZIMÁTICO	20,63	1.031,50
Descrição Adicional: Detergente enzimático pré-lavagem: 750 ml ou litro, para pronto uso sem diluição, com no mínimo 4 enzimas, ph neutro, espuma umectante, dermatologicamente testado, atividade enzimática comprovada, válvula de gatilho em spray, para uso profissional					
0000/085	40,00	L	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINE 0,5%	8,87	354,80
Descrição Adicional: Digluconato de Clorexidine 0,5% sol alcoólica 1000 ml.					
0000/086	300,00	UN	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINE 1% SOL AQUOSA 100 ML	17,93	5.379,00
Descrição Adicional: Digluconato de Clorexidine 1% sol aquosa 100 ml					
0000/087	40,00	L	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINE 1% SOL AQUOSA 1000 ML	13,58	543,20
0000/088	10,00	UN	ELETRODO PARA DEA CMOS DRAKE AD	2,06	20,60
Descrição Adicional: Eletrodo Multifunção Descartável para Desfibrilador adulto compatível com DEA CMOS DRAKE Modelo antigo e modelo novo.					
0000/089	6,00	UN	ELETRODO PARA DEA CMOS DRAKE INF	1,97	11,82



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

Descrição Adicional:

Eletrodo Multifunção Descartável para Desfibrilador pediátrico compatível com DEA CMOS DRAKE Modelo antigo e modelo novo

0000/090	50,00	UN	EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL	2,53	126,50
----------	-------	----	-------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Equipo para alimentação e nutrição enteral: de 1,5m, Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, Câmara flexível para visualização gotejamento, Extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso), Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, Conexão luer ou conector escalonado específico para administração de soluções enterais, estéril.

0000/091	400,00	UN	EQUIPO EXTENSO FIX 2 VIAS C/ CORTA FLUXO	2,03	812,00
----------	--------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:

c/corta fluxo, tubo transparente em PVC, látexfree, conector LuerSlip com o paciente e conectores distais Luer fêmea com protetores de cone Luer, pinças tipo clamp (corta-fluxo), tampas protetoras de reserva, estéril e apirogênico.

0000/092	200,00	UN	EQUIPO MICRO GOTAS	1,99	398,00
----------	--------	----	--------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Equipo micro gotas completo: estéril, somente para infusão por gravidade, ponta perfurante com tampa protetora, tubo flexível de PVC de 150 cm, abertura para ventilação de ar com filtro (membrana hidrófoba e bacteriológica), injetor tipo Y com membrana auto cicatrizante, câmara gotejadora flexível com filtro de partículas antibacteriano, conector macho (slip) com tampa protetora, com DEHP, látex free, certificado pela INMETRO, descartável, de uso único e individual, validade de 5 anos.

0000/093	50,00	PAC	ESCOVA GINECOLOGICA (CERVICAL)	54,00	2.700,00
----------	-------	-----	--------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Escova cervical ginecológica: Com cabo plástico e cilíndrico de 16.0 cm, escova de cerdas de formato levemente cônico de 2.0 cm, base mais larga que o ápice e dispostas em aproximadamente 13 níveis paralelos, com diâmetro maior de cerdas de base do come 0.7 cm e o diâmetro menor de -0,5 cm, comprimento total de 18.0 cm. Com 100 unidades.

0000/094	200,00	UN	ESCOVA PARA ASSEPSIA	1,60	320,00
----------	--------	----	----------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Esponja/escova para assepsia riohex clorexidine 2%

0000/095	50,00	UN	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	138,18	6.909,00
----------	-------	----	-------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

Esfigmomanômetro adulto: em fecho de metal Com visor graduado de 0 à 300 mm/hg, Com Manguito e pera em PVC antialérgico e de alta durabilidade, Braçadeira adulto confeccionada em nylon resistente, flexível e antialérgico, Tecido 100% poliamida com dupla camada de resina, impermeável para melhor higienização, com fecho em garra de metal resistente e que não destrava ao inflar, Pera com válvula em metal cromado, Certificado pela ANVISA e Aferido pelo Inmetro e 100% com selo de verificação inicial, Tamanho: Adulto: Medida da Braçadeira: 52 x 14 cm, Abrangência Circunferência do Braço: 18 a 36 cm Tamanho Manguito: 12 x 22 cm.

0000/096	20,00	UN	ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL	206,00	4.120,00
----------	-------	----	--------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

Esfigmomanômetro digital: Aparelho de Pressão Digital de Braço adulto, Verificado e aprovado pelo INMETRO, Display LCD, com dígitos bem dimensionados, Braçadeira ajustável em Nylon para braços de 22 a 36 cm de circunferência, Fecho em velcro, faixa de medição: 30 - 280 mmHg, pulso: 30 - 180 batimentos por minuto, inflação e Deflação automática, memória para 120 medições com data e hora, detecção de arritmia cardíaca, e indicador gráfico do nível de hipertensão, Média automática das 3 últimas medições, desligamento automático após 3 minuto de inatividade, alimentação: 4 pilhas alcalinas AAA 1,5V.

0000/097	50,00	UN	ESPAÇADOR PARA INALAÇÃO - ADULTO	47,55	2.377,50
----------	-------	----	----------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Espaçador para inalação de medicamentos na forma de aerossol com máscara adulto



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

0000/098	50,00	UN	ESPAÇADOR PARA INALAÇÃO- INFANTIL	47,55	2.377,50
Descrição Adicional: Espaçador para inalação de medicamentos na forma de aerossol com máscara infantil					
0000/099	200,00	RL	ESPARADRAPO	39,10	7.820,00
Descrição Adicional: 10cmx10 cm x4,5m: Impermeável, flexível e com 4,5m, branco, 100 % algodão, com resina acrílica impermeabilizante, enrolado em carretel plástico, com abas, protegido por capa plástica, validade superior a 2 anos.					
0000/100	50,00	PAC	ESPATULA DE AYRE DE MADEIRA	19,17	958,50
Descrição Adicional: De madeira, resistentes, pontas arredondadas, descartáveis, medindo aprox. 181 mm de comprimento, 18 mm de largura e 1,9 mm de espessura, embalagem com 100 unidades					
0000/101	10,00	KIT	ESPECULO AURICULAR	69,00	690,00
Descrição Adicional: Espéculo auricular reutilizável com 5 tamanhos diferentes para otoscópio					
0000/102	300,00	UN	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. G	2,30	690,00
Descrição Adicional: Espéculo vaginal descartável estéril: Tam G, 43 mm em sua maior largura distal 36 mm em sua maior largura proximal 116 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados, estéril, embalado em papel cirúrgico, não lubrificado, atóxico, com parafuso regulador tipo borboleta acoplado, termicamente confortável, que permita transparência e transmissão luminosa					
0000/103	300,00	UN	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. P	2,17	651,00
Descrição Adicional: Tam P, 29 mm em sua maior largura distal 24 mm em sua maior largura proximal 110 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados, estéril, embalado em papel cirúrgico, não lubrificado, atóxico, com parafuso regulador tipo borboleta acoplado, termicamente confortável, que permita transparência e transmissão luminosa					
0000/104	400,00	UN	ESPECULO VAGINAL DESRCATÁVEL TAM. M	2,24	896,00
Descrição Adicional: Espéculo vaginal descartável estéril: Tam M, 33 mm em sua maior largura distal 30 mm em sua maior largura proximal 116 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados, estéril, embalado em papel cirúrgico, não lubrificado, atóxico, com parafuso regulador tipo borboleta acoplado, termicamente confortável, que permita transparência e transmissão luminosa					
0000/105	30,00	UN	ESTETOSCOPIO	51,77	1.553,10
Descrição Adicional: Estetoscópio simples: Diafragma flutuante que garante tensão uniforme, proporcionando alta sensibilidade acústica, com sistema de ajuste do diafragma que permite que se alterne entre sons de baixa e alta frequência sem a necessidade de trocar o auscultador. Auscultador de aço inoxidável.					
0000/106	6,00	UN	ESTILETE BOLIVAR 15 CM	18,33	109,98
0000/107	10,00	RL	ETIQUETA ADESIVA	17,50	175,00
Descrição Adicional: Etiqueta adesiva de preço 25x15mm rolo com 1.000 unidades					
0000/108	10,00	CX	FIO 4 MM	137,33	1.373,30
Descrição Adicional: Fio de Sutura tipo vicryl absorvível com agulha 4.0, preto cx c/12					
0000/109	10,00	CX	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3	144,67	1.446,70
Descrição Adicional:					



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

Fio de Sutura Catgut Simples 3.0: , diâmetro 3-0, fio 75 cm, agulha 3/8 circular, ponta R, com agulha 3,0cm, cx c/ 24 unidades

0000/110	10,00	CX	FIO DE SUTURA DE NYLON 4.0	56,33	563,30
----------	-------	----	----------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Fio nylon 4.0: de monofilamento preto Não absorvível, estéril, com diâmetro do fio 2-0, comprimento 45 cm, cód. ag. CT 20, tamanho da agulha 2-0 cm, desc. Agulha 3/8 cir. Trian., cx c/ 24 unidades.

0000/111	10,00	CX	FIO NYLON 2.0 MONOFILAMENTO PRETO	56,33	563,30
----------	-------	----	-----------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Fio nylon 2.0: de monofilamento preto Não absorvível, estéril, com diâmetro do fio 2-0, comprimento 45 cm, cód. ag. CT 20, tamanho da agulha 2-0 cm, desc. Agulha 3/8 cir. Trian., cx c/ 24 unidades.

0000/112	20,00	CX	FIO NYLON 3.0, 3/8	56,33	1.126,60
----------	-------	----	--------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Fio nylon 3.0: de monofilamento preto Não absorvível, estéril, com diâmetro do fio 2-0, comprimento 45 cm, cód. ag. CT 20, tamanho da agulha 2-0 cm, desc. Agulha 3/8 cir. Trian., cx c/ 24 unidades.

0000/113	10,00	CX	FIO NYLON 5.0, 3/8	56,33	563,30
----------	-------	----	--------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Fio nylon 5.0: de monofilamento preto Não absorvível, estéril, com diâmetro do fio 2-0, comprimento 45 cm, cód. ag. CT 20, tamanho da agulha 2-0 cm, desc. Agulha 3/8 cir. Trian., cx c/ 24 unidades.

0000/114	10,00	CX	FIO NYLON 6.0 MONOFILAMENTO PRETO	59,67	596,70
----------	-------	----	-----------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Fio nylon 6.0: de monofilamento preto Não absorvível, estéril, com diâmetro do fio 2-0, comprimento 45 cm, cód. ag. CT 20, tamanho da agulha 2-0 cm, desc. Agulha 3/8 cir. Trian., cx c/ 24 unidades.

0000/115	30,00	UN	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	8,80	264,00
----------	-------	----	-----------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Fita adesiva para autoclave: com indicador de esterilização de cor rosa para marrom, ciclos de 121°C a 134°C, 19mmx30m, isento de chumbo

0000/116	10,00	UN	FITA METRICA 1,5 M	14,83	148,30
----------	-------	----	--------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Fita métrica corporal 1,5 m

0000/117	500,00	UN	FITA MICROPORE BRANCA 10CM X 10 M	19,80	9.900,00
----------	--------	----	-----------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Fita micropore branca: com substrato de não-tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliácrlato hipoalergênico, 10cmx10m, certificado pela Anvisa

0000/118	500,00	UN	FITA MICROPORE BRANCA 2,5 CM X 10 M	16,73	8.365,00
----------	--------	----	-------------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Fita micropore branca: com substrato de não-tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliácrlato hipoalergênico, 2,5cmx10m, certificado pela Anvisa

0000/119	500,00	UN	FITA MICROPORE BRANCA 5 CM X 10 M	16,73	8.365,00
----------	--------	----	-----------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Fita micropore branca: com substrato de não-tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliácrlato hipoalergênico, certificado pela Anvisa, 5cmx10m

0000/120	30,00	UN	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY	17,03	510,90
----------	-------	----	--------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

Solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro. Com 100 ml

0000/121	48,00	FR	FOSFATO SODIO MONOB+FOSF. SODIO DIB. 130 ML	23,11	1.109,28
----------	-------	----	---	-------	----------

Descrição Adicional:

Fosfato de sódio monobásico+fosfato de sódio dibásico (fosfo- enema) 130m

0000/122	300,00	UN	FRASCO COLETOR DE BIOPSIA TAMPONADO	30,00	9.000,00
----------	--------	----	-------------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Frasco coletor biópsia: 60ml volume, 30 ml formol tamponado 10%

0000/123	50,00	UN	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	20,56	1.028,00
----------	-------	----	---------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Frasco de nutrição enteral: transparente, com tampa com membrana para perfuração do equipo para alimentação enteral, escala graduada, volume de 500ml, estéril, embalado um a um, para uso domiciliar e hospitalar.

0000/124	200,00	UN	GAZE TIPO QUEIJO	110,50	22.100,00
----------	--------	----	------------------	--------	-----------

Descrição Adicional:

3 dobras, 8 camadas, peso mínimo de 1.100 gr/rolo, Em conformidade com NBR 14108 – NBR 13350 – NBR 13841 RDC nº185 Anvisa Portaria nº 1/98 do Inmetro. 91m/91mm, 13 fios/cm²

0000/125	100,00	UN	GEL CICATRIZANTE	20,08	2.008,00
----------	--------	----	------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Gel cicatrizante Hidrogel; gel hidratante, absorvente, estéril, composto por alginato de sódio, ácidos graxos essenciais, vitamina A e E, propilenoglicol, adedato dissódico, benzoato de sódio, carbômer, hidróxido de sódio e água purificada, 30 gr

0000/126	100,00	UN	GEL CURATIVO HIDRATANTE	25,33	2.533,00
----------	--------	----	-------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Gel curativo hidratante com alginato de cálcio e sódio 85 gr, com carboximetilcelulose, Propilenoglicol, Ácido bórico, Idantoína, Sorbato de potássio e Trietanolamina

0000/127	50,00	LT	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA E ELETROCARDIOGRAMA	20,97	1.048,50
----------	-------	----	---	-------	----------

Descrição Adicional:

Gel para ultrassonografia e eletrocardiograma: Cristalino e viscoso, de fácil remoção, ph neutro, atóxico e inodoro, isento de álcool, não mancha roupa

0000/128	100,00	UN	GLICOSÍMETRO APARELHO	100,40	10.040,00
----------	--------	----	-----------------------	--------	-----------

Descrição Adicional:

Glicosímetro compatível para fitas reagente de glicose: Ou On Cal Plus ou Accu ChecAdvantage Pro)

0000/129	30,00	LT	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	24,12	723,60
----------	-------	----	-------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

1000ml

0000/130	6,00	UN	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO	124,33	745,98
----------	------	----	-------------------------------	--------	--------

Descrição Adicional:

Imobilizador de cabeça head-block adulto impermeável com tiras de fixação para testa e queixo e pontos para verificação de saída pelo ouvido

0000/131	2,00	UN	INFANTOMETRO	176,68	353,36
----------	------	----	--------------	--------	--------

Descrição Adicional:



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

estadiômetro/antropométrico; uso pediátrico/infantil, portátil, horizontal, para uso em mesa; conta com uma barra fixa e outra móvel para medir o comprimento da criança; escala de 0 a 100cm; graduação em milímetros, numerada a cada centímetro.

0000/132	30,00	KIT	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO COMPLETO	20,33	609,90
----------	-------	-----	--------------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
de silicone

0000/133	30,00	KIT	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL COMPLETO	20,33	609,90
----------	-------	-----	--	-------	--------

Descrição Adicional:
de silicone

0000/134	10,00	CX	LAMINA BISTURI Nº 10	47,33	473,30
----------	-------	----	----------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
Lâmina de bisturi inoxidável Nº 10

0000/135	10,00	CX	LAMINA BISTURI Nº 22	48,00	480,00
----------	-------	----	----------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
Lâmina de bisturi inoxidável Nº 22

0000/136	10,00	CX	LAMINA DE BISTURI INOXIDAVEL 13	48,00	480,00
----------	-------	----	---------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
nº 13

0000/137	10,00	CX	LAMINA DE BISTURI N 15	48,00	480,00
----------	-------	----	------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
Lâmina de bisturi inoxidável Nº 15

0000/138	10,00	CX	LAMINA DE BISTURI N 20	49,00	490,00
----------	-------	----	------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
Lâmina de bisturi inoxidável Nº 20

0000/139	10,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 11	49,00	490,00
----------	-------	----	-------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
Lâmina de bisturi inoxidável Nº 11

0000/140	10,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 23	51,00	510,00
----------	-------	----	-------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
Lâmina de bisturi inoxidável Nº 23

0000/141	10,00	CX	LAMINA DE BISTURI NUMERO 21	50,67	506,70
----------	-------	----	-----------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
Lâmina de bisturi inoxidável Nº 21

0000/142	50,00	CX	LAMINA PONTA FOSCA	29,33	1.466,50
----------	-------	----	--------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
Lâmina microscopia 26x76 mm ponta fosca, não lapidada, espessura 1,0 mm-12,mm, embaladas á vácuo, intercaladas com papel Lenço com tratamento anti fungos e registro na ANVISA. Com 50 unidades.

0000/143	300,00	CX	LANCETA RETRATIL DE SEGURANÇA ESTERILIZADA, 100 UNIDADES	49,00	14.700,00
----------	--------	----	--	-------	-----------

Descrição Adicional:
Lanceta retrátil de segurança esterilizada: cx c/ 100 unid. Descartável, indicado para obtenção de amostra de sangue capilar,



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

para punção digital, confeccionada em aço inoxidável, design ergonômico, ponta trifaceada e siliconizada, possui mecanismo de segurança que dispara a agulha e recolhe automaticamente após a punção, atendendo a NR32, esterilizada por Raios Gama e descartável, 23G, 1,8mm.

0000/144	50,00	RL	LENÇOL HOSPITALAR 70X50CM	19,75	987,50
----------	-------	----	---------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Lençol Hospitalar descartável: Branco, 100% celulose virgem, 70cmx50m.

0000/145	500,00	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº6	3,07	1.535,00
----------	--------	-----	----------------------------	------	----------

0000/146	100,00	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5	3,07	307,00
----------	--------	-----	-------------------------------	------	--------

0000/147	300,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO G	33,97	10.191,00
----------	--------	----	--	-------	-----------

Descrição Adicional:

Luva de procedimento descartável Tam. G, de látex, sem pó/talco, caixa com 100 unidades

0000/148	500,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO M	43,67	21.835,00
----------	--------	----	--	-------	-----------

Descrição Adicional:

Luva de procedimento descartável Tam. M, de látex, sem pó/talco, caixa com 100 unidades

0000/149	200,00	CX	LUVA NITRILICA TAM M	32,68	6.536,00
----------	--------	----	----------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Luva nitrílica Tam. M: atóxica, sem talco/pó, de alta sensibilidade, ambidestra, cx c/100 unidades

0000/150	200,00	CX	LUVA NITRÍLICA TAM. G	43,33	8.666,00
----------	--------	----	-----------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Luva nitrílica Tam. G: atóxica, sem talco/pó, de alta sensibilidade, ambidestra, cx c/100 unidades.

0000/151	100,00	CX	LUVA NITRILICA TAM. P	44,00	4.400,00
----------	--------	----	-----------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Luva nitrílica Tam. P: atóxica, sem talco/pó, de alta sensibilidade, ambidestra, cx c/100 unidades.

0000/152	200,00	PAR	LUVAS CIRURGICAS ESTERELIZADAS Nº 8	2,40	480,00
----------	--------	-----	-------------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Luva cirúrgica estéril Nº8,0 Par

0000/153	500,00	PAR	LUVAS CIRURGICAS ESTERELIZADAS Nº 6,5	2,40	1.200,00
----------	--------	-----	---------------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

Luva cirúrgica estéril Nº6,5 Par

0000/154	500,00	PAR	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERILIZADAS Nº 7,0	2,40	1.200,00
----------	--------	-----	---------------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

Luva cirúrgica estéril Nº7,0 Par

0000/155	600,00	PAR	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERILIZADAS Nº 7,5	2,40	1.440,00
----------	--------	-----	---------------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

Luva cirúrgica estéril Nº7,5 Par

0000/156	300,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTOS P	43,67	13.101,00
----------	--------	----	--------------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:

Luva de procedimento descartável Tam. P, de látex, sem pó/talco, caixa com 100 unidades



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

0000/157	10,00	CX	LUVAS DE VINIL TAM G	32,47	324,70
Descrição Adicional: Luva de vinil Tam. G/ N°9, atóxica, sem talco/pó, de alta sensibilidade, caixa com 100 unidades.					
0000/158	50,00	CX	LUVAS DE VINIL TAM M	32,67	1.633,50
Descrição Adicional: Luva de vinil Tam. M/ N°8, atóxica, sem talco/pó, de alta sensibilidade, caixa com 100 unidades.					
0000/159	50,00	CX	LUVAS DE VINIL TAM P	41,67	2.083,50
Descrição Adicional: Luva de vinil Tam. P/ N°7, atóxica, sem talco/pó, de alta sensibilidade, caixa com 100 unidades					
0000/160	100,00	CX	LUVAS PLASTICA DE POLIETILENO	15,00	1.500,00
Descrição Adicional: Luva plástica de polietileno. Transparente, descartável, confeccionada em filme de polietileno, atóxica, não perecível, tamanho único, ambidestra, pacote com 100 unidades.					
0000/161	2,00	UN	MACA GINECOLOGICA	2.886,33	5.772,66
Descrição Adicional: MACA GINECOLÓGICA FIXA COM BALCÃO MDF com 5 níveis de elevação de troco e pernas. Estrutura reforçada, fácil higienização. Estofado com altura de 5 cm, apoio para costas 90x60 / Acento 40x60 / Perneira 50x50. Corrediças Telescópicas, Dobradiças caneco 35mm super alta. Puxador de alumínio Gola, Kit apoio de perna Inox. Gabinete com 2 portas, 3 gavetas, 1 par de porta coxa com regulagem, suporte para lençol descartável e cuba em chapa de aço com pintura epóxi. Suporta até 150 kg; Comprimento aproximado de 1,20 m. Comprimento aproximado totalmente aberto 1,80 m; Largura aproximada 60 cm; Altura aproximada 80 cm.					
0000/162	5,00	UN	MACA HOSPITALAR	1.706,22	8.531,10
Descrição Adicional: Carro maca leito fixo com cabeceira regulável. Estrutura tubular leito totalmente em aço inoxidável. Grades laterais em aço inoxidável com acabamento polido. Para-choque com proteção tipo bumper. Rodízio com freios diagonais. Cabeceira com regulagem manual de altura. Dimensões aproximadas: 2x0,7x0,8m (comp x larg x alt). com leito estofado, com espuma Revestido em courvim					
0000/163	4,00	UN	MAMAMIGA ANATOMICO DIDATICO	95,33	381,32
Descrição Adicional: Mamamiga modelo anatômico didático para exame clínico da mama com tipos de alterações que podem indicar câncer de mama. achado normal a área com pequenos grãos b, nódulo que se movimenta c, nódulo fixo d. dimensões de 29cmx19,3cm e peso 600g					
0000/164	200,00	UN	MASCARA DE HUDSON ADULTO	38,33	7.666,00
Descrição Adicional: Máscara com válvula /reservatório e de não reinalação-HUDSON ADULTA: Máscara de Não Reinalação; Com Reservatório; Transparente; de Vinil suave e claro para conforto do paciente e fácil visualização; Completa, com tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m; Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável. Válvula de segurança de baixa resistência previne a reutilização do ar expirado e permite o escape do gás exalado; Tamanho: Adulto médio					
0000/165	50,00	UN	MASCARA DE HUDSON INFANTIL	41,67	2.083,50
Descrição Adicional: Máscara com válvula /reservatório e de não reinalação-HUDSON INFANTIL: Máscara de Não Reinalação; Com Reservatório; Transparente; de Vinil suave e claro para conforto do paciente e fácil visualização; Completa, com tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m; Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável. Válvula de segurança de baixa resistência previne a reutilização do ar expirado e permite o escape do gás exalado; Tamanho: Pediátrico.					



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

0000/166	1.000,00	CX	MASCARA DESCARTAVEL (EPI)	51,00	51.000,00
Descrição Adicional: Máscara tripla descartável em 100% polipropileno, com 3 camadas independentes (TNT – filtro – TNT), primeira camada confeccionada em polipropileno (TNT-Spunbond), segunda camada confeccionada em polipropileno (meltblown) barreira filtrante e terceira camada confeccionada em polipropileno (TNT-Spunbond), não estéril, hipoalergênica e atóxica, com elástico de fixação nas orelhas, com eficiência de filtração bacteriana de ≥95% e com clipe nasal, com testes de performance segundo NBR 15052 realizado por laboratórios credenciados e registro na Anvisa. Caixa com 50 unidades					
0000/167	500,00	UN	MÁSCARA N95	1,69	845,00
Descrição Adicional: Máscara KN95, confeccionada 100% polipropileno, com clipe nasal e barreira bacteriana, com laudo e notificação da Anvisa. BFE 98,9% de eficiência de filtração e aprovado contra SARS-COV2. Branca, individual.					
0000/168	12,00	UN	MESA AUXILIAR 40 X 40 X 80	453,00	5.436,00
Descrição Adicional: Mesa instrumental auxiliar de inox: tampo e prateleira em chapa inox, pés e tubos de aço inox com rodizio de 2", de dimensões 40x40x80 cm (CxLxA)					
0000/169	12,00	UN	MESA DE INOX	506,33	6.075,96
Descrição Adicional: Mesa instrumental auxiliar de inox: tampo e prateleira em chapa inox, pés e tubos de aço inox com rodizio de 2", de dimensões 40x60x75 cm (CxLxA)					
0000/170	3,00	UN	MONITOR	1.690,00	5.070,00
Descrição Adicional: Monitor multiparamétrico com bateria de lítio de 4 horas ou mais de autonomia, com 1 cabo de ecg, 1 braçadeira, 1 sensor de spo2, 1 sonda de temperatura cutâneo					
0000/171	300,00	UN	ÓLEO	15,33	4.599,00
Descrição Adicional: Óleo de girassol com ácidos graxos essenciais 200 ml a unidade.					
0000/172	10,00	CX	OPÉRCULO CURATIVO PROTETOR OCULAR ADULTO	45,00	450,00
Descrição Adicional: Opérculo curativo protetor ocular adulto 58x82mm cx c/20 unid					
0000/173	10,00	CX	OPÉRCULO CURATIVO PROTETOR OCULAR INFANTIL	50,00	500,00
Descrição Adicional: Opérculo curativo protetor ocular infantil 50x62mm cx c/20 uni					
0000/174	6,00	UN	OTOSCÓPIO	496,33	2.977,98
Descrição Adicional: Halógeno4 cabos de PVC para 2 pilhas médias, com cinco espéculos de tamanhos diferentes e estojo, cabo de metal cromado, regulagem de intensidade de luz, com cabeçote em metal cromado.					
0000/175	2,00	UN	OTOSCÓPIO INFANTIL DE LED	586,33	1.172,66
Descrição Adicional: Otoscópio com cabo em metal cromado inoxidável para duas pilhas médias comuns, revestido por capa antiderrapante para melhor empunhadura. Cabeçote com lâmpada, regulador de alta e baixa luminosidade. Visor móvel. Lâmpada Led (Branca) de 2,5 V. Com 05 (cinco) espéculos auriculares sem encaixe metálico, reutilizável nos seguintes calibres e quantidades: 01 espéculo de diâmetro 2,8 mm Nº 1, 01 espéculo de diâmetro 4,15 mm Nº 2, 01 espéculo de diâmetro 5,0 mm Nº 3, 01 espéculo de diâmetro 6,0 mm, Nº 4 01 espéculo de diâmetro 9,0 mm Nº 5, Funciona com 2 pilhas médias (Tipo C)					



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

0000/176	12,00	UN	OXIMETRO DE DEDO	329,33	3.951,96
Descrição Adicional: Oxímetro de pulso portátil de dedo: Análise da Idade Vascular(aterosclerose);Visor colorido de LED colorido para fácil leitura; Tela rotacional para diferentes formatos de visualização; Alarme de SpO2 abaixo de 90%;Indicação do sinal de pulso, FC, SpO2, carga da bateria; Abas laterais eliminam a luz ambiente, proporcionando leituras mais rápidas e precisas ;Fácil uso, com apenas um botão; Utiliza duas pilhas alcalinas AAA; Desligamento automático após 8 segundos; Certificado pelo INMETRO.					
0000/177	200,00	UN	PAPEL CREPADO 60X60	1,23	246,00
Descrição Adicional: Papel crepado para esterilização 60cmx60cm					
0000/178	10,00	KIT	PAPEL TERMICO PARA ECG	37,00	370,00
Descrição Adicional: Papel térmico para ecg 80mm/30m kit com 5 unidades					
0000/179	6,00	UN	PINÇA ALISS 15 CM	42,00	252,00
0000/180	15,00	UN	PINÇA ANATOMICA 14 CM	30,67	460,05
Descrição Adicional: Pinça de dissecação anatômica reta 14 cm					
0000/181	15,00	UN	PINÇA ANATOMICA DISSECAÇÃO14CM	31,00	465,00
Descrição Adicional: Pinça de dissecação anatômica curva 14 cm					
0000/182	15,00	UN	PINÇA DENTE DE RATO 14 CM	32,33	484,95
0000/183	15,00	UN	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	32,33	484,95
0000/184	15,00	UN	PINÇA KELLY RETA 14 CM	32,33	484,95
0000/185	15,00	UN	PINÇA KOCHER CURVA 14 CM	49,67	745,05
0000/186	15,00	UN	PINÇA KOCHER RETA 14CM	59,67	895,05
0000/187	30,00	UN	PINÇA PONTA FINA DELICADA	65,67	1.970,10
Descrição Adicional: Pinça histológica de ponta fina (delicada) 12 cm					
0000/188	200,00	UN	POLIHEXANIDA E BETAINA	57,50	11.500,00
Descrição Adicional: Polihexanida e betaína solução aquosa para feridas crônicas PHMB 350 ml					
0000/189	30,00	UN	PORTA AGULHAS	49,33	1.479,90
Descrição Adicional: Porta agulha Mayo 14 cm					
0000/190	10,00	PAC	PORTA LÂMINA DE EXAME CITOPATOLÓGICO	4,75	47,50
Descrição Adicional: Porta lâminas para citologia, com capacidade para 3 lâminas, tampa com rosca, de polipropileno, pacotes com 100 unidades					
0000/191	3,00	UN	PRANCHA RIGIDA DE POLIETILENO	379,33	1.137,99
Descrição Adicional: Prancha rígida de polietileno adulto cor amarela impermeável e resistente 185x45x7cm (cxlxa).					
0000/192	10,00	UN	ROLO PARA POSICIONAMENTO	50,00	500,00



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

Descrição Adicional:

Rolo de posicionamento grande, de apoio para decúbito dorsal, relaxamento muscular Em courvin com gramatura 80, espuma de poliuretano de densidade 26 e dimensões 60 cm x 25 cm

0000/193	30,00	PAC	SAPATILHA PROPÉ DESCARTÁVEL	33,10	993,00
----------	-------	-----	-----------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Propé sapatilha descartável, em TNT e 100% polietileno, descartável. Leve, atóxico, branco, com aplicação de elástico e acabamento em solda, grande, pacote com 100 unidades

0000/194	10.000,00	UN	SERINGA 1 ML C/ AGULHA E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	0,63	6.300,00
----------	-----------	----	---	------	----------

Descrição Adicional:

Seringa 1 ml com agulha com dispositivo de segurança (agulha 30G 8,0x0,30mm): Sistema de bloqueio ativado pelo êmbolo, impedindo novas aplicações. Êmbolo destacável. Seringa com dispositivo retrátil, permite que a agulha seja retraída para o interior do corpo cilíndrico. Deve atender a NR32 e portaria n.º 1.748 de 30/08/11.

0000/195	2.000,00	UN	SERINGA 10 ML	0,52	1.040,00
----------	----------	----	---------------	------	----------

Descrição Adicional:

Seringa 10ml sem agulha com dispositivo de segurança tipo luer lock: Sistema de bloqueio ativado pelo êmbolo, impedindo novas aplicações. Êmbolo destacável. Seringa com dispositivo retrátil, permite que a agulha seja retraída para o interior do corpo cilíndrico. Deve atender a NR32 e portaria n.º 1.748 de 30/08/11.

0000/196	2.000,00	UN	SERINGA 10 ML SEM AGULHA	0,55	1.100,00
----------	----------	----	--------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

Seringa 10ml sem agulha com dispositivo de segurança tipo luer slip: Sistema de bloqueio ativado pelo êmbolo, impedindo novas aplicações. Êmbolo destacável. Seringa com dispositivo retrátil, permite que a agulha seja retraída para o interior do corpo cilíndrico. Deve atender a NR32 e portaria n.º 1.748 de 30/08/11.

0000/197	1.000,00	UN	SERINGA 20 ML SEM AGULHA	0,65	650,00
----------	----------	----	--------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Seringa 20 ml sem agulha com dispositivo de segurança tipo luer slip: Sistema de bloqueio ativado pelo êmbolo, impedindo novas aplicações. Êmbolo destacável. Seringa com dispositivo retrátil, permite que a agulha seja retraída para o interior do corpo cilíndrico. Deve atender a NR32 e portaria n.º 1.748 de 30/08/11.

0000/198	1.000,00	UN	SERINGA 20 ML, BICO LUER LOCK	0,71	710,00
----------	----------	----	-------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Seringa 20 ml sem agulha com dispositivo de segurança tipo luer lock: Sistema de bloqueio ativado pelo êmbolo, impedindo novas aplicações. Êmbolo destacável. Seringa com dispositivo retrátil, permite que a agulha seja retraída para o interior do corpo cilíndrico. Deve atender a NR32 e portaria n.º 1.748 de 30/08/11.

0000/199	2.000,00	UN	SERINGA 3 ML SEM AGULHA	0,39	780,00
----------	----------	----	-------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Seringa 3 ml sem agulha com dispositivo de segurança tipo luer lock: Sistema de bloqueio ativado pelo êmbolo, impedindo novas aplicações. Êmbolo destacável. Seringa com dispositivo retrátil, permite que a agulha seja retraída para o interior do corpo cilíndrico. Deve atender a NR32 e portaria n.º 1.748 de 30/08/11.

0000/200	2.000,00	UN	SERINGA 3 ML SEM AGULHA	0,37	740,00
----------	----------	----	-------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Seringa 3 ml sem agulha com dispositivo de segurança tipo *luer slip*: Sistema de bloqueio ativado pelo êmbolo, impedindo novas aplicações. Êmbolo destacável. Seringa com dispositivo retrátil, permite que a agulha seja retraída para o interior do corpo cilíndrico. Deve atender a NR32 e portaria n.º 1.748 de 30/08/11.

0000/201	2.000,00	UN	SERINGA 5 ML SEM AGULHA	0,43	860,00
----------	----------	----	-------------------------	------	--------

Descrição Adicional:



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

Seringa 5 ml sem agulha com dispositivo de segurança tipo *luer slip*: Sistema de bloqueio ativado pelo êmbolo, impedindo novas aplicações. Êmbolo destacável. Seringa com dispositivo retrátil, permite que a agulha seja retraída para o interior do corpo cilíndrico. Deve atender a NR32 e portaria n.º 1.748 de 30/08/11.

0000/202	2.000,00	UN	SERINGA 5ML, BICO LUER LOCK	0,42	840,00
----------	----------	----	-----------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Seringa 5 ml sem agulha com dispositivo de segurança tipo luer lock: Sistema de bloqueio ativado pelo êmbolo, impedindo novas aplicações. Êmbolo destacável. Seringa com dispositivo retrátil, permite que a agulha seja retraída para o interior do corpo cilíndrico. Deve atender a NR32 e portaria n.º 1.748 de 30/08/11.

0000/203	200,00	UN	SERINGA 60ML	2,80	560,00
----------	--------	----	--------------	------	--------

Descrição Adicional:

Seringa 60 ml descartável com bico cateter estéril

0000/204	12,00	L	SOLUCAO DE FORMALINA	8,76	105,12
----------	-------	---	----------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Solução de formalina neutra tamponada 10% (ph 7,2-7,4) litro

0000/205	480,00	FR	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500 ML	8,73	4.190,40
----------	--------	----	------------------------------	------	----------

0000/206	40,00	LT	SOLUÇÃO DE PVPI AQUOSO 1%	89,67	3.586,80
----------	-------	----	---------------------------	-------	----------

0000/207	40,00	LT	SOLUÇÃO DE PVPI DEGERMANTE 9%	89,67	3.586,80
----------	-------	----	-------------------------------	-------	----------

0000/208	2.000,00	FR	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9 % 500 ML	8,09	16.180,00
----------	----------	----	----------------------------------	------	-----------

0000/209	2.000,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100 ML TAMPA CONTRA GOTAS	6,32	12.640,00
----------	----------	----	--	------	-----------

Descrição Adicional:

Solução Fisiológica 100 ml 0,9% Sistema Aberto, frasco com tampa conta gota

0000/210	2.000,00	FR	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 250 ML	7,23	14.460,00
----------	----------	----	----------------------------	------	-----------

Descrição Adicional:

0,9%

0000/211	1.000,00	FR	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500 ML	13,73	13.730,00
----------	----------	----	---------------------------------	-------	-----------

0000/212	480,00	FR	SOLUÇÃO MANITOL 250 ML	16,43	7.886,40
----------	--------	----	------------------------	-------	----------

0000/213	800,00	FR	SOLUÇÃO RINGER LACTADO 500 ML	12,93	10.344,00
----------	--------	----	-------------------------------	-------	-----------

0000/214	50,00	UN	SONDA	25,10	1.255,00
----------	-------	----	-------	-------	----------

Descrição Adicional:

Sonda de nutrição enteral 10FR 110 cm: 10 FR, 110 cm, com conector de poliuretano em Y, guia lubrificada ou com lubrificante, em silicone, com permanência de até 180 dias no paciente, produzido conforme RDC nº59/2000, estéril.

0000/215	20,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	1,69	33,80
----------	-------	----	-----------------------------------	------	-------

0000/216	20,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	1,64	32,80
----------	-------	----	-----------------------------------	------	-------

0000/217	50,00	UN	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL 12 FR 120CM	35,67	1.783,50
----------	-------	----	---------------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Sonda de nutrição enteral 12FR 120 cm: 12 FR, 120 cm, graduação numérica, dupla via, linha radiopaca, guia lubrificada

0000/218	24,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL 5.5	8,19	196,56
----------	-------	----	------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Sonda endotraqueal com balão descartável de uso adulto N 5,5 MM : Tubo de material plástico para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel cirúrgico, com balão.



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

0000/219	24,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL 6.0	8,24	197,76
Descrição Adicional: Sonda endotraqueal com balão descartável de uso adulto N 6,0 MM : Tubo de material plástico para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel cirúrgico, com balão.					
0000/220	24,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL 6.5	8,27	198,48
Descrição Adicional: Sonda endotraqueal com balão descartável de uso adulto N 6,5 MM : Tubo de material plástico para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel cirúrgico, com balão.					
0000/221	24,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL 7.0	8,20	196,80
Descrição Adicional: Sonda endotraqueal com balão descartável de uso adulto N 7,0 MM: Tubo de material plástico para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel cirúrgico, com balão.					
0000/222	24,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.0	8,90	213,60
Descrição Adicional: Sonda endotraqueal com balão descartável de uso adulto N 8,0 MM: Tubo de material plástico para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel cirúrgico, com balão.					
0000/223	24,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.5	8,27	198,48
Descrição Adicional: Sonda endotraqueal com balão descartável de uso adulto N 8,5 MM : Tubo de material plástico para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel cirúrgico, com balão.					
0000/224	24,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL 9.0	8,00	192,00
Descrição Adicional: Sonda endotraqueal com balão descartável de uso adulto N 9,0 MM : Tubo de material plástico para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel cirúrgico, com balão.					
0000/225	24,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALCÃO DESCARTÁVEL DE USO ADULTO N° 3,5 MM	9,13	219,12
Descrição Adicional: Sonda endotraqueal com balão descartável de uso adulto N 3,5 MM : Tubo de material plástico para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel cirúrgico, com balão.					
0000/226	24,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALCÃO DESCARTÁVEL DE USO ADULTO N° 4,0 MM	7,97	191,28
Descrição Adicional: Sonda endotraqueal com balão descartável de uso adulto N 4,0 MM : Tubo de material plástico para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel cirúrgico, com balão.					
0000/227	24,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALCÃO DESCARTÁVEL DE USO ADULTO N° 4,5 MM	8,54	204,96
Descrição Adicional: Sonda endotraqueal com balão descartável de uso adulto N 4,5 MM : Tubo de material plástico para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel cirúrgico, com balão.					
0000/228	24,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALCÃO DESCARTÁVEL DE USO ADULTO N° 5,0 MM	8,50	204,00
Descrição Adicional: Sonda endotraqueal com balão descartável de uso adulto N 5,0 MM : Tubo de material plástico para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel cirúrgico, com balão.					



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

0000/229	24,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALCAO DESCARTAVEL DE USO ADULTO Nº 3MM	7,86	188,64
----------	-------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:

Sonda endotraqueal com balão descartável de uso adulto N 3,0 MM : Tubo de material plástico para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel cirúrgico, com balão.

0000/230	24,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL COM Balcão DESCARTÁVEL DE USO ADULTO Nº 7,5 MM	8,54	204,96
----------	-------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:

Sonda endotraqueal com balão descartável de uso adulto N 7,5 MM: Tubo de material plástico para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel cirúrgico, com balão.

0000/231	20,00	UN	SONDA FOLLEY 3 VIAS 18	9,67	193,40
----------	-------	----	------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

nº 18

0000/232	20,00	UN	SONDA FOLLEY 3 VIAS 20	9,33	186,60
----------	-------	----	------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

nº 20

0000/233	60,00	UN	SONDA FOLLEY Nº 12	6,90	414,00
----------	-------	----	--------------------	------	--------

0000/234	60,00	UN	SONDA FOLLEY Nº 14	6,90	414,00
----------	-------	----	--------------------	------	--------

0000/235	60,00	UN	SONDA FOLLEY Nº 16	6,90	414,00
----------	-------	----	--------------------	------	--------

0000/236	100,00	UN	SONDA FOLLEY Nº 18	7,52	752,00
----------	--------	----	--------------------	------	--------

0000/237	60,00	UN	SONDA FOLLEY Nº 20	7,68	460,80
----------	-------	----	--------------------	------	--------

0000/238	60,00	UN	SONDA FOLLEY Nº 22	6,98	418,80
----------	-------	----	--------------------	------	--------

0000/239	20,00	UN	SONDA NASO GÁSTRICA CURTA Nº 14	1,97	39,40
----------	-------	----	---------------------------------	------	-------

0000/240	20,00	UN	SONDA NASO GÁSTRICA CURTA Nº 16	1,66	33,20
----------	-------	----	---------------------------------	------	-------

0000/241	20,00	UN	SONDA NASO GÁSTRICA CURTA Nº 18	1,93	38,60
----------	-------	----	---------------------------------	------	-------

0000/242	20,00	UN	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA Nº 12	1,94	38,80
----------	-------	----	---------------------------------	------	-------

0000/243	20,00	UN	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA Nº 14	1,96	39,20
----------	-------	----	---------------------------------	------	-------

0000/244	20,00	UN	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA Nº 16	2,05	41,00
----------	-------	----	---------------------------------	------	-------

0000/245	20,00	UN	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA Nº 18	2,13	42,60
----------	-------	----	---------------------------------	------	-------

0000/246	20,00	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 12	1,64	32,80
----------	-------	----	-------------------------------	------	-------

Descrição Adicional:

Sonda naso gástrica curta Nº12

0000/247	500,00	UN	SONDA URETRAL Nº 10	1,57	785,00
----------	--------	----	---------------------	------	--------

0000/248	300,00	UN	SONDA URETRAL Nº 12	1,66	498,00
----------	--------	----	---------------------	------	--------

0000/249	50,00	UN	SONDA URETRAL Nº 14	1,64	82,00
----------	-------	----	---------------------	------	-------

0000/250	20,00	UN	SONDA URETRAL Nº 16	1,77	35,40
----------	-------	----	---------------------	------	-------

0000/251	20,00	UN	SONDA URETRAL Nº 18	1,79	35,80
----------	-------	----	---------------------	------	-------

0000/252	200,00	UN	SONDA URETRAL Nº 8	1,43	286,00
----------	--------	----	--------------------	------	--------

0000/253	2.000,00	UN	SORO FISIOLÓGICO 100 ML 0,9% SF	6,27	12.540,00
----------	----------	----	---------------------------------	------	-----------

0000/254	1.000,00	UN	SORO FISIOLÓGICO 1000 ML 0,9%	11,60	11.600,00
----------	----------	----	-------------------------------	-------	-----------

0000/255	3,00	KIT	TALA ARAMADA	143,00	429,00
----------	------	-----	--------------	--------	--------



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

Descrição Adicional:

Tala aramada em EVA kit colorido por tamanho e cores:

- 1 Tala PP (30 x 8 cm) - Roxa
- 1 Tala P (53 x 8 cm) - Azul
- 1 Tala M (63 x 9 cm) - Laranja
- 1 Tala G (86,5 x 10 cm) - Verde
- 1 Tala GG (102x11,5 cm) – Amarela
- 1 Tala XG (120x11,5 cm) - Amarela

0000/256	20,00	UN	TERMOMETRO DIGITAL	92,67	1.853,40
----------	-------	----	--------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Termômetro Digital de máxima e mínima com função interna e externa: com alarme sonoro. Fabricado em plástico ABS, Sensor com ponteira plástica em cabo de 1,80cm. Displays de cristal líquido (LCD) de três dígitos. É um instrumento que permite a monitoração simultânea de duas temperaturas. Possui função de memorizar as leituras máxima e mínimas, internas e externas da temperatura em um período de tempo. *Escala Interna:-10+50°C/-14+122°F;Escala Externa:-50+70°C/---56+158°F;Resolução:1°C/1°F;Precisão: +-1°C/+1°F;Dimensões:110x70x20mm;Material:Plástico ABS; Cabo: Aproximadamente 2m;Peso:90g. Principais Aplicações: Geladeira; Estufa; Freezer; Balcão frigorífico; ambiente; laboratório; aquário; agropecuária; refrigeração em geral; caixa térmica; transporte de vacinas.

0000/257	20,00	UN	TERMOMETRO INFRAVERMELHO	90,33	1.806,60
----------	-------	----	--------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Termômetro digital de infravermelho para uso clínico com certificado da ANVISA

0000/258	15,00	UN	TESOURA	45,73	685,95
----------	-------	----	---------	-------	--------

Descrição Adicional:

Tesoura angulada Spencer 115 mm

0000/259	10,00	UN	TESOURA CIRÚRGICA RF 15CM	28,33	283,30
----------	-------	----	---------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

fina

0000/260	20,00	UN	TESOURA IRIS CURVA 12 CM	29,00	580,00
----------	-------	----	--------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

fina

0000/261	30,00	UN	TESOURA IRIS RETA 12 CM	27,67	830,10
----------	-------	----	-------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

fina

0000/262	15,00	UN	TESOURA PONTA AREDONDADA	34,00	510,00
----------	-------	----	--------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Tesoura Mayo reta ponta arredondada em aço inox 15 cm

0000/263	12,00	LT	TINTURA DE BEJOIM	130,33	1.563,96
----------	-------	----	-------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

20%

0000/264	5.000,00	CX	TIRAS DETERMINAÇÃO DE GLICOSE APARELHO ACCU CHECK	69,00	345.000,00
----------	----------	----	---	-------	------------

Descrição Adicional:

Tiras para determinação de glicose para aparelho compatível com aparelho On Cal Plus ou AccuChecAdvantage Pro caixas com 50 unidades



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/10/2024

Hora: 10:32:10

0000/265	30,00	CX	TOUCA DESCARTÁVEL	7,05	211,50
Descrição Adicional: Touca descartável sanfonada branca, em TNT e 100% polietileno, com elástico em toda sua extensão, atóxico, com 100 unidades					
0000/266	10,00	PAC	TUBO CIRÚRGICO DE SILICONE C/ 15M Nº203	184,33	1.843,30
0000/267	10,00	PAC	TUBO CIRURGICO DE SILICONE C/15M Nº204	197,67	1.976,70
0000/268	2,00	CX	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO COM EDTA	92,33	184,66
Descrição Adicional: De revestimento jateado de EDTA K3, tamanho 13x75mm, volume de 4 ml, tampa roxa, caixa com 100 unidades					
0000/269	30,00	UN	UMIDIFICADOR PARA O2	36,33	1.089,90
Descrição Adicional: Umidificador para oxigênio Com tampa rosca em PVC, 250 ml					
0000/270	50,00	UN	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGENIO COM FLUXOMETRO	375,00	18.750,00
0000/271	24,00	LT	VASELINA LIQUIDA 1 LITRO	42,84	1.028,16
				Total Geral: 1.089.706,69	